



# KZgunea Prestakuntza Ibilbidea 2012

## e-Administrazioa (20 ordu)

Eusko Jaurilaritzarekin, Foru Aldundiekin, udalekin edo Administrazio zentralarekin tramiteak Internet bidez egiten ikasi.

### Estatuko e-Administrazioa (4 ordu)

Estatuko Administrazio Elektronikoa ezagutu ezazu. 060.es. Internet bidezko tramiteak egiten hasi zaitez.

### e-Administrazioa: Aldundiak eta Udalak (6 ordu)

e-Administrazioak ate eta bide berria ireki du Euskadiko aldundiek eta udalek zerbitzuak modu telematikoan eskaini ahal ditzaten oinarriko bi gako hauek kontuan hartuta beti: Arrazionalizazioa, soilteza eta bizkortasuna administrazioko izapidetzeetan eta urteko egun guztietan, 24 orduz administrazioa eskaini ahal izateko aukera.

### e-Administrazioa: Eusko Jaurilaritza (10 ordu)

Estatuko honek hiru helburu nagusi ditu: 1.Euskal gizarteari 2015 Euskadiko Agenda Digital berria, ezagutzera ematea. 2.e-Administrazioaren oinarriko ezagutzak ulertzea. 3.Erakunde publiko ezberdinen Internet bidezko zerbitzuak ezagutzera eman.

### Openideiak (2 ordu)

Openideiak plataforma ezagutu ezazu: Partaidetza eta elkar laguntza bultzatzen duen gune birtuala. Sarean lan egin eta esperientziak konpartitzen ikasi ezazu.

### Sinadura Elektronikoa (2 ordu)

Ikastaro honek, alde batetik sinadura elektronikoa zer den erakusten digu (zertan datza, zein da prozedura...) eta beste alde batetik (zenpe zertifikazio zerbitzuen mailegaitzaile bezala zer den (Zer da Izenpe, ze tartel ematen dituen, nola lortzen diren...).

### eOsasun (2 ordu)

eOsasun, arreta elektronikoko ikastaroaren helburua on lineko zerbitzu berriak eta euskal osasun-sistema publikoaren komunikazio-kanalak herritarrei erabiltzen ikasten laguntzean datza.

### Etxebide web orria: informazio eta izapideak (2 ordu)

ikastaroaren helburua Etxebidaren web orriko informazioaz baliatuz egin daitezkeen izapideei buruzko gidaliburu erabigarria izatea da

### Mugipuzkoa: Garraio publikoan mugitu zaitez klik batekin (2 ordu)

Gipuzkoako mugikortasun-ataria da Mugipuzkoa, eta bertan erabiltzaileek garraio publikoan duzuen mugikortasuna planifikatu eta kudeatu ahal izango duzue. Mugipuzkoak zerbitzu-aukera desberdinak eskaintzen ditu, garraio publikoa erabiltzea errazago gerta dakizun.

### EUSTATen Web gunea (2 ordu)

Euskal Estatistika Erakundeak (EUSTAT) bere Web gunean eskeintzen dituen zerbitzuak ezagutu itzazu. www.eustat.es.

### METAPOSTA I: Postontzia eta gordailu elektronikoa Interneten (2 ordu)

Metaposta, Eusko Jaurilaritzak eskaintitako postontzi eta gordailu elektronikoen dohaineko zerbitzuaren abantailak nola erabili erakusten dituzten bi ikastaroetatik lehenengoa.

### METAPOSTA II: Erabiltzailearentzako erabilgarritasunak (2 ordu)

Metaposta, Eusko Jaurilaritzak eskaintitako postontzi eta gordailu elektronikoen dohaineko zerbitzuaren abantailak nola erabili erakusten dituzten bi ikastaroetatik bigarrena.

### www.etxebarri.net (2 ordu)

Etxebarriko udalaren web orria. Herritarren eskuliburua.

### www.vitoria-gasteiz.org (2 ordu)

Jakin ezazu nola tramitatu Interneten bidez Gasteizko Udaleko web-guneak herritar guztien eskura jartzen dituen izapideak.

## Google Apps (20 ordu)

Emango diren ikastaroak: Gmail, Albisteak eta Alertak, Reader, Calendar, Docs, Liburuak eta Akademikoak, Maps eta Earth, Sites, Itzultzailea eta iGoogle.

### Gmail (2 ordu)

Gmail, Google-en posta elektronikoa, nola erabiltzen den ikas ezazu.

### Albisteak eta Alertak (2 ordu)

Google Albisteak eta Alertak interneten berriak era azkar eta erraz batetan bilatzeko erabili itzazu.

### Reader (2 ordu)

Gogoko dituzun web orrialdeetako azken berriak toki bakar batetan gorde eta antolatzen ikas ezazu.

### Calendar (2 ordu)

Google Calendar agenda antolatu eta gertaerak kontakuekin konpartitzeko erabili ezazu.

### Docs (2 ordu)

Google zerbitzarian zure dokumentuak edozein ordenagailutik eta nahi duzun pertsonekin partekatzea ikas ezazu.

### Liburuak eta akademikoak (2 ordu)

Milaka liburuen datuak bilatu eta arlo ezberdinetako ikerketei buruzko akademiko dokumentuen informazioa lortu "Google Books" eta "Google Scholar" erabiliz.

### Maps eta Earth (2 ordu)

Edozein herrialdetako helbide, errepede, toki eta negozioak bilatu eta haietara heltzen ikas ezazu.

### Sites (2 ordu)

Google Sites bidez, Web orrialde bat neurri ra sortu, konpartitu, etab.

### Google Traductor (2 ordu)

Hitzak, testuak edo Web orrialdeak nahi dituzun hizkuntzetara itzuli Internet bidez.

### iGoogle (2 ordu)

Zure interesetan oinarriturik Google orrialdea Gadget eta Web feed ezberdinekin egokitzen ikas ezazu.

## Oinarriko Internet (20 ordu)

20 orduetako Internet ikastaroa. Internet munduan sar zaitez, PC bat zer den ezagutu, nabigatzen eta posta elektronikoa erabiltzen ikasi beste ezagutza batzuen artean

### Nagusiweb (10 ordu)

Pertsona nagusien interesak eta ikastarokoan aurkitu ditzaketen arazoak kontuan izanik, beraiei zuzendutako oinarriko Internet ikastaroa.

### Web nabigatzailea (2 ordu)

Merkatuan dauden nabigatzaile ezberdinak ezagutu itzazu: Internet Explorer, Opera, Safari, Mozilla Firefox...

### Google Tresnak (2 ordu)

Google-ek eskaintzen dituen produktu guztiak ezagutu: Gmail, Calendar, Maps...

### Bilatzaileak (2 ordu)

Gehien erabiltzen den bilatzailearen bilaketak egitea ikasi: Google

### Dohaineko antivirus programak (2 ordu)

Ikastaro honen helburua mehatxu informatikoak ezagutzea, ulertzea eta horietaz jabetzea da. Mehatxuen aurkako prebentzio-neurriak hartzen ikastea eta baita ere AVG eta avast! Antivirus programen doako bertsioa instalatzea eta erabiltzea.

### WiFi (2 ordu)

WiFi teknologia ezagutu ezazu: zer den, zein motakoak diren, zer behar den sare batean konektatzeko, osagarriak...

### eBay (2 ordu)

eBay bidez erosi eta saltzen ikas ezazu.

### PayPal (2 ordu)

Zure erosketak ordaindu, zure salmentak kobratu eta Internet bidez dirua azkar eta seguru bidali eta jaso PayPal bitartez.

### Softonic (2 ordu)

Softonic bidez edozein motatako programa, jolas... deskargatu..

### Itzultzaileak (ordu bat)

Testuak eta web orrialdeak hizkuntza askotara itzultzen ikas ezazu Internetek eskaintzen dizkizun tresnen bidez.

### QR kodeak (2 ordu)

QR kodeak zer diren, zertarako balio duten eta zertarako erabili daitezkeen ikasi. Ez da beharrezkoa gaiari buruzko ezagutzarik edukitzea.

### Informatika lainoan (2 ordu)

"Informatika lainoan" terminoaren esanahia ulertu. Informazioa lainoan gordetzearan abantailak eta desabantailak. Dropbox, Yousendit eta Scribd programak erabiltzen ikasi.

### Zure seme-alabak babestu (2 ordu)

Gurasoak lasai egon daitezke beraien seme-alabak nabigatzen duten bitartean? Informazio hau ematen dituzten orrialdeak bisita itzazu.

### Merkataritza Elektronikoa Euskadin (2 ordu)

Euskal enpresen edo Euskal produktuen online saltokiak, beraien erosketara prozesua, eskaintzen dituzten bermeak eta bestelako ezaugarriak ezagutzera eman.

### Enplegu bat lortu (2 ordu)

Enplegu bat aurkitzeko Internetek eskaintzen dizkizun aukera guztiak ezagutu itzazu.



# KZgunea Prestakuntza Ibilbidea 2012

## Irudia eta soina (14 ordu)

*Ikastaroak: Irudi digitalen tratamendua I, Irudi digitalen tratamendua II, Kizoa, Audacity Oinarrikoa eta Audacity Aurreratua.*

- Irudi digitalen tratamendua I (4 ordu)  
*Programa honen bidez eskaneatutako irudiekin, kamera digitalekin lortutako irudiekin edo Internetetik jaisitakoekin lan egin daiteke. Erreminta ugari ditu: pintzela, arkatza, irudiak margotzeko aerografoa...*
- Irudi digitalen tratamendua II (4 ordu)  
*Programa honen bidez eskaneatutako irudiekin, kamera digitalekin lortutako irudiekin edo Internetetik jaisitakoekin lan egin daiteke. Erreminta ugari ditu: pintzela, arkatza, irudiak margotzeko aerografoa...*
- Audacity oinarrikoa (2 ordu)  
*Audacity programaren oinarriko funtzioak, Linuxen grabagailu eta audio editore doakoa.*
- Audacity aurreratua (2 ordu)  
*Audacity programaren funtzio aurreratuak, Linuxen grabagailu eta audio editore doakoa.*
- Kizoa (2 ordu)  
*Argazki-ukitua bizkor, erraz eta modu dibertigarrian egin nahi dituzten erabiltzaileetara dago zuzenduta. Programak instalatu beharrik izan gabe; izan ere, KIZOA on lineko irudi-editorea da*
- Draw oinarrikoa (2 ordu)  
*OpenOffice.org Draw bektore grafikoen doako editorearen oinarriko funtzioak.*
- Draw aurreratua (4 ordu)  
*OpenOffice.org Draw bektore grafikoen doako editorearen funtzio aurreratuak.*

## Sare sozialak 2.0 (14 ordu)

*Ikastaroak: Facebook, Twitter, Delicious, Youtube, Flickr, Doodle eta Blogger.*

- Facebook (2 ordu)  
*Jar zaituz harremanetan eta partekatu edukiak ezagutzen dituzun pertsonekin, sarearen bidez.*
- Twitter (2 ordu)  
*Informazio sarea denbora errealean, mundu osoko jendeak hornitua, momentuan munduan zer gertatzen ari den jakiteko.*
- Delicious (2 ordu)  
*Ikas ezazu nola kudeatu zure "gogokoak", Delicious-en bitartez.*
- YouTube (2 ordu)  
*Bilatu eta ikusi gai interesgarri buruzko bideoak: musika, kirola...*
- Flickr (2 ordu)  
*Erakutsi zure argazkiak eta bideoak zure lagunei, Flickr webgunearen bidez.*
- DOODLE (2 ordu)  
*Erreminta honi buruzko ikuspegi orokorra, nola erabiltzen den eta zer aukera dituen jakiteko.*
- Blogger (2 ordu)  
*Eman zure intziak eta elkarrean ezazu beste erabiltzaile batzuekin Blogger bidez.*
- Skype (2 ordu)  
*Doako deiak, bideodeiak eta berehalako mezularitza Internet bidez.*
- Wikipedia (2 ordu)  
*Kontsulta ezazu informazioa etengabe eguneratzen ari den entziklopedia.*
- Bookcrossing-Liburuturuk (2 ordu)  
*Ikastaro honen helburua Bookcrossing-aren berri ematea da; inguruko pertsonekin liburuak era librean partekatze modu bat. Jolas antzeko bat ere sortuko da, guk irakurri eta utzitako liburuak ze ibilbide egiten duten ikusteko aukera ematen diguna.*
- LinkedIn (2 ordu)  
*Erabil ezazu LinkedIn sare sozial profesionala, informazioa, ideiak eta aukera profesionalak trukatzeko.*
- Zuhaitz Genealogikoa (2 ordu)  
*Ezagut itzazu zure arbasoak eta egin zure zuhaitz genealogikoa.*
- Blog bilaketa (2 ordu)  
*Ezagut itzazu blog baten aldaera kontzeptualak eta haren bilaketa erremintak.*
- KRONET (2 ordu)  
*Gaixo kronikoaren eta haien senitartekoentzako sare soziala.*

## Software Libre (12 ordu)

*Ikastaroak: Ezagutu Software libre, Ubuntu, OpenOffice Writer oinarrikoa, OpenOffice Writer aurreratua eta Zalantza eta aholkularitza saioa.*

- Ezagutu Software Libre (2 ordu)  
*Ezagutu Software Libre: zer den, baldintzak, abantailak eta eragozpenak Software jabedunaren aurrean, lizentzia motak... KZnux: lehen urratsak.*
- Ubuntu (4 ordu)  
*Ezagutu Ubuntu, Linuxen oinarritutako kode irekiko sistema eragilea.*
- OpenOffice Writer oinarrikoa (2 ordu)  
*Ezagutu OpenOffice Writer-en konfigurazio eta formatu aukerak. Lehen urratsak OpenOffice Writer-en erabileran eta oinarriko funtzionalitateak.*
- OpenOffice Writer aurreratua (2 ordu)  
*Ezagutu OpenOffice Writer-en konfigurazio eta formatu aukerak. Erantsi elementu berriak dokumentuei: taulak, irudiak...*
- OpenOffice Impress Oinarrikoa (2 ordu)  
*OpenOffice.org Impress, dohainiko irudi bektorial editorearen funtzio oinarrikoenak ezagutu.*
- OpenOffice Calc Oinarrikoa (2 ordu)  
*Kalkulu orri buruzko programa indartsu honen aukerak egiaztatzea. OpenOffice Calc programa erabiltzen ikastea eta haren funtzionaltasunak ezagutzea.*
- Tablet KZgunea: Android 4.0 (2 ordu)  
*Android 4.0 Ice Cream Sandwich sistema eragilea duen tabletaren erabilerari buruzko oinarriko kontzeptuak eta hitzaurrea.*
- Zalantza eta aholkularitza saioa (2 ordu)  
*Software Libreari buruzko zalantza eta aholkularitza.*

## Beste ezagutza batzuk

- Adobe Acrobat Reader (2 ordu)  
*Trebatu zaituz PDF formatuko dokumentuak irakurtzeko programaren erabileran.*
- Komunikazioa posta elektronikoz bidez (2 ordu)  
*Ezagutu Outlook Express-ek ematen dituen aukerak: nola idatzi mezu bat, erantsi fitxategiak, gehitu kontaktu bat helbide libretari...*

### DATU PERTSONALAK

Izena

Abizenak

I.F.Z.

Telefonia

Hizkuntza:

- Euskera
- Gaztelania

Ordutegia

- 9:00-11:00
- 11:00-13:00
- 16:00-18:00
- 18:00-20:00